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Informacja o realizowanej strategii podatkowej za 2022 r. 

 

Opublikowanie poniższych informacji następuje w wykonaniu przez Scope Fluidics S.A. 
(dalej: „Scope Fluidics” lub „Spółka”) obowiązku sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości informacji o realizowanej strategii podatkowej stosownie do art. 27c ustawy 
z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Informacje ogólne 

Scope Fluidics to spółka działająca w branży biotechnologicznej od 2010 r., która zajmuje 
się opracowywaniem i rozwojem innowacyjnych projektów w oparciu o technologie 
mikroprzepływowe w obszarze diagnostyki medycznej i ochrony zdrowia. 

Od sierpnia 2017 r. do stycznia 2023 r. Scope Fluidics była spółką notowaną 
w alternatywnym systemie obrotu NewConnect organizowanym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. W styczniu 2023 r. akcje Scope Fluidics zostały 
dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym organizowanym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. na tzw. głównym parkiecie. 

Koncepcja biznesowa Spółki polega na realizacji innowacyjnych projektów z obszaru life 
science w celu ich sprzedaży na rzecz globalnego podmiotu. Spółka buduje swoją przewagę 
konkurencyjną w złożonych projektach multidyscyplinarnych, gdzie wymagane jest 
połączenie zaawansowanej wiedzy i doświadczenia w zakresie technik eksperymentalnych. 
Łącząc punkt widzenia medycyny i biznesu, Grupa tworzy oryginalne rozwiązania z 
wysokim potencjałem komercyjnym. 

Realizacja projektu rozpoczyna się od identyfikacji potrzeb w obszarze life science, które 
mogą być zaadresowane z wykorzystaniem technologii mikroprzepływowych. Następnie 
opracowywane jest innowacyjne rozwiązanie, które począwszy od decyzji o uruchomieniu 
projektu, podlega ciągłej weryfikacji technologicznej i biznesowej. Rozwiązanie 
opracowywane jest przez Członków Zarządu oraz pracowników Spółki posiadających 
wiedzę z zakresu mikrobiologii, biochemii, produkcji, fizyki, informatyki oraz inżynierii. 
Rozwiązania są również konsultowane z zewnętrznymi specjalistami. Rozwój projektów 
odbywa się w ramach tworzonych spółek celowych, które są kontrolowane przez Spółkę. 

Pierwszym projektem Spółki był system PCR|ONE, rozwijany w ramach spółki celowej 
Curiosity Diagnostics sp. z o.o. („Curiosity”) w 100% kontrolowanej przez Spółkę. System 
PCR|ONE to biotechnologiczny projekt dla diagnostyki medycznej służący do szybkiego 
diagnozowania różnych chorób wywołanych przez czynniki bakteryjne i wirusowe, w tym 
wirus SARS-CoV-2. Istotną zaletą systemu jest łatwość testowania wielu patogenów 
jednocześnie. W sierpniu 2022 roku Spółka sprzedała 100% Curiosity na rzecz Bio-Rad 
Laboratories, Inc. - globalnym podmiotem operującym na rynku diagnostyki medycznej 
("Bio-Rad"). Aktualnie, flagowym projektem Spółki jest system BacterOMIC. 

BacterOMIC jest rozwijanym przez Bacteromic sp. z o.o. systemem diagnostycznym 
służącym do oceny lekowrażliwości drobnoustrojów. BacterOMIC łączy klasyczną metodykę 
oceny lekowrażliwości z innowacyjną technologią mikroprzepływową, w celu pozyskania, w 
pojedynczym badaniu, szerokiego zakresu istotnych klinicznie informacji. 

Główną zaletą systemu BacterOMIC jest jego potencjał do znacznie szerszej analizy w 
porównaniu do produktów konkurencyjnych. Poprzez badanie prowadzone w 640 komorach 
inkubacyjnych, system będzie dostarczał kilku- lub nawet dziesięciokrotnie więcej 
informacji niż konkurencyjne produkty. Umożliwi to znacznie szersze oraz rozbudowane 
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badanie diagnostyczne prowadzone w pojedynczym teście. Dzięki takiemu podejściu 
dostarczana będzie pełna informacja o lekowrażliwości drobnoustrojów, co w efekcie 
umożliwi wcześniejsze rozpoczęcie skutecznej terapii antybiotykowej. Skróci to czas 
leczenia, a poprzez krótszy czas hospitalizacji obniży zarazem koszty szpitali i systemu 
ochrony zdrowia. 

Na potrzeby selekcji i rozwoju kolejnych projektów, Scope Fluidics stworzył wewnętrzną 
organizację „Scope Discovery”, rozumianą jako interdyscyplinarny zespół działający w 
oparciu o procesy zorientowane na powtarzalne generowanie koncepcji produktów 
odpowiadających na globalne wyzwania w obszarze ochrony zdrowia, life-science i 
sustainability (zrównoważonego rozwoju). 

Podczas prac nad rozwojem projektów, Scope Fluidics bezwzględnie dąży do zachowania 
ich wysokiej jakości i niezawodności. Osiąganie wysokich standardów jest możliwe dzięki 
poddawaniu stałym i niezależnym audytom obowiązujących w Spółce procedur 
na poszczególnych etapach koncepcji i budowy, jak również jakości działania powstających 
systemów i urządzeń. Potwierdzeniem spełniania standardów przez Spółkę są uzyskiwane 
certyfikaty jakości. 

Jednym z ważniejszych aspektów działalności Scope Fluidics pozostaje dbałość o standardy 
pracy i realizację projektów w zgodzie z zasadami zrównoważonego rozwoju. Stanowi to 
implikację przyjętej przez Spółkę filozofii, zgodnie z którą nawet najdrobniejsze inicjatywy 
takie jak segregacja odpadów, oszczędność energii i wody w miejscu pracy, składają się 
na zysk dla środowiska naturalnego w globalnej, dużej skali. Dlatego Spółka podejmuje 
starania, aby wdrażane i stosowane przez nią rozwiązania były pro ekologiczne i 
ukierunkowane na ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko naturalne. 

Ponadto, sumienne wywiązywanie się przez Scope Fluidics z ciążących na niej obowiązków 
publicznoprawnych, w tym poprzez odprowadzanie należnych podatków w Polsce, może 
być postrzegane jako przejaw społecznej odpowiedzialności i etyki biznesu, które są 
wpisane w standardy prowadzonej przez Spółkę działalności gospodarczej. 

Informacje o realizacji przez Spółkę obowiązków podatkowych w Polsce wraz 
z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej 
informacji o schematach podatkowych 

Scope Fluidics prowadzi działalność gospodarczą i rozlicza się ze zobowiązań podatkowych 
w Polsce. W szczególności Spółka prowadzi rozliczenia z tytułu podatku dochodowego od 
osób prawnych (w tym zryczałtowanego podatku pobieranego u źródła), podatku 
dochodowego od osób fizycznych, podatku od towarów i usług oraz innych podatków i opłat 
w razie wystąpienia takiego obowiązku. 

Kalkulacja kwot zobowiązań podatkowych Spółki jest dokonywana na podstawie przepisów 
prawa, a regulowanie zobowiązań podatkowych odbywa się w sposób terminowy. 
Terminowo składane są także wymagane przepisami prawa deklaracje i informacje 
podatkowe. W przypadku zaistnienia takiej konieczności Spółka dokonuje odpowiednich 
korekt składanych deklaracji, informacji czy kwot zapłaconego zobowiązania podatkowego, 
dbając o to, aby rozliczenia Spółki były zgodne z prawem i rzeczywistym przebiegiem 
zdarzeń gospodarczych. 

W roku podatkowym 2022 Spółka wypełniła obowiązki podatkowe jako podatnik w zakresie 
następujących podatków: 

 Podatek dochodowy od osób prawnych (zyski kapitałowe, inne źródła przychodów), 

 Podatek od towarów i usług, 
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 Podatek od czynności cywilnoprawnych. 

W roku podatkowym 2022 Spółka wypełniła obowiązki podatkowe jako płatnik w zakresie 
następujących podatków: 

 Podatek dochodowy od osób fizycznych – należny od wynagrodzeń pracowników 
Spółki;  

 Zryczałtowany podatek dochodowy od osób prawnych (tzw. podatek u źródła). 

Ponadto, na Spółce ciążyły obowiązki celne, z których to obowiązków Spółka się wywiązała. 

Spółka w sposób ciągły monitoruje zdarzenia pod kątem ewentualnego obowiązku 
zgłoszenia schematu podatkowego, w celu rzetelnego i terminowego wywiązywania się z 
obowiązków w zakresie przekazywania do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
informacji o zdarzeniach spełniających definicję schematu podatkowego. W razie 
wątpliwości Spółka konsultuje z zewnętrznymi firmami doradczymi zagadnienia objęte 
raportowaniem schematów podatkowych. 

W 2022 r. Spółka nie przekazała żadnej informacji o schemacie podatkowym do Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej (dwie informacje o schemacie podatkowym na 
formularzu MDR-1 zostały przekazane w roku 2023). 

Informacja o stosowanych procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 
wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego 
i zapewniających ich prawidłowe wykonanie 

Scope Fluidics dokłada starań, aby wywiązywać się z obowiązków podatkowych w sposób 
rzetelny i zgodny z obowiązującymi przepisami. Wśród działań podejmowanych przez 
Spółkę w celu zapewnienia prawidłowości rozliczeń podatkowych i ograniczania ryzyk 
podatkowych można wymienić w szczególności: 

a) powierzenie prowadzenia obszaru finansowo-podatkowego podmiotowi 
zewnętrznemu zajmującemu się kwestiami finansowo-podatkowymi w sposób 
profesjonalny; 

b) sprawowanie wewnętrznego nadzoru przez Dział Finansów nad obszarem finansowo-
podatkowym, który został powierzony i jest prowadzony przez podmiot zewnętrzny 
zajmujący się kwestiami finansowo-podatkowymi w sposób profesjonalny; 

c) poszerzanie wiedzy osób uczestniczących w wykonywaniu obowiązków wynikających 
z przepisów prawa podatkowego poprzez system wewnętrznego dzielenia się wiedzą; 

d) stopniowe opracowywanie i wdrażanie wewnętrznych procedur – Spółka podejmuje 
starania w kierunku sformalizowania wewnętrznych procesów mających na celu 
prawidłowe wywiązywanie się przez Spółkę ze zobowiązań podatkowych oraz 
terminowe sporządzanie deklaracji i informacji podatkowych, 

e) współpracę z zewnętrznymi doradcami podatkowymi w celu konsultowania zagadnień 
niestandardowych czy o wysokim stopniu skomplikowania; 

f) potwierdzanie szczególnie istotnych z punktu widzenia Spółki kwestii 
w indywidualnych interpretacjach przepisów prawa podatkowego; 

g) powierzanie przeprowadzenia przeglądów rozliczeń podatkowych Spółki przez 
zewnętrznych doradców podatkowych. 

Z uwagi na stale zmieniające się przepisy prawa podatkowego oraz praktykę ich stosowania 
Scope Fluidics ocenia dziedzinę prawa podatkowego jako narażoną na pewne ryzyko. 
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Niemniej jednak, Spółka dochowuje należytej staranności, aby jej rozliczenia były zgodne 
z obowiązującymi przepisami, dlatego w kolejnych latach planowane są dalsze działania 
mające na celu zapewnienie prawidłowości rozliczeń Spółki. 

Informacje o stosowanych przez Spółkę dobrowolnych formach współpracy 
z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

Spółka nie przystąpiła do programu współdziałania na podstawie przepisów Ordynacji 
podatkowej.  

Scope Fluidics aktywnie współpracuje z organami podatkowymi poprzez udzielanie 
rzetelnych i terminowych odpowiedzi na wszelkie wezwania, pytania czy prośby ze strony 
organów podatkowych. 

Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 
1 pkt 4, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu 
przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego 
sprawozdania finansowego spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami 
podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej 

W roku 2022 dwukrotnie doszło do podwyższenia kapitału zakładowego w jednej ze spółek 
zależnych Scope Fluidics, w wyniku czego Scope Fluidics objęła łącznie 220 000 (słownie: 
dwieście dwadzieścia tysięcy) nowoutworzonych udziałów o wartości nominalnej 50 zł 
(słownie: pięćdziesiąt złotych) każdy i łącznej wartości nominalnej 11 000 000 zł (słownie: 
jedenaście milionów złotych). Nowoutworzone udziały zostały objęte i pokryte przez Spółkę 
w zamian za wkład pieniężny. Transakcja podwyższenia kapitału zakładowego 
przewyższała 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu ustawy o rachunkowości. 

W roku 2022 Spółka dokonywała wprawdzie również innych transakcji z podmiotami 
powiązanymi, takich jak udzielanie pożyczek wewnątrzgrupowych czy alokowanie kosztów 
na jednostki zależne (refaktury), niemniej ich wartość nie przekraczała 5% sumy 
bilansowej aktywów w rozumieniu ustawy o rachunkowości. 

Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach 
restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań 
podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 
1 pkt 4 Ustawy o CIT 

W 2022 r. Spółka nie podejmowała działań restrukturyzacyjnych. Obecnie Spółka nie 
planuje działań restrukturyzacyjnych. 

W przyszłości Spółka planuje sprzedaż udziałów w spółkach zależnych, w których 
prowadzone są prace nad poszczególnymi projektami. Taki stan rzeczy stanowi implikację 
przyjętego modelu biznesowego (opracowanie innowacyjnego projektu, jego rozwój 
i sprzedaż na rzecz globalnego podmiotu). 

Informacje o złożonych wnioskach o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, 
interpretacji przepisów prawa podatkowego, wiążącej informacji stawkowej, 
wiążącej informacji akcyzowej 

W 2022 r. Scope Fluidics wystąpiła do organów podatkowych z dwoma wnioskami 
o wydanie indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego (wnioski w zakresie 
podatku dochodowego od osób prawnych i podatku od towarów i usług). W związku z tym, 
że zaprezentowane przez Spółkę stanowisko w zakresie części pytań zawartych we wniosku 
z zakresu podatku od towarów i usług zostało ocenione przez Dyrektora Krajowej 
Informacji Skarbowej jako nieprawidłowe, z czym Spółka się nie zgadza, podjęta została 
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decyzja o zaskarżeniu uzyskanej interpretacji w części. W sprawie nie zapadł jeszcze 
prawomocny wyrok sądu administracyjnego. 

Ponadto, Spółka wystąpiła z jednym wnioskiem o wydanie indywidualnej interpretacji 
przepisów prawa podatkowego w roku 2023. 

Jednocześnie Scope Fluidics nie składała w 2022 r. wniosku o wydanie: 

a) ogólnej interpretacji prawa podatkowego, 

b) wiążącej informacji stawkowej, 

c) wiążącej informacji akcyzowej. 

Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na 
terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową 
wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na 
podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej 

Spółka nie dokonuje rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących 
szkodliwą konkurencje podatkową, jak również nie dokonuje rozliczeń z podmiotami 
mającymi siedzibę na tych terytoriach lub w tych krajach. 

 

 

 


